
 
Uchwała Nr XXXI/394/2013 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 czerwca 2013 r.  

 
 
w sprawie wyra żenia woli udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Zachodniopomorskiemu. 
 
 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5, a także art. 220 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na przekazanie Województwu Zachodniopomorskiemu pomocy 
finansowej w wysokości nie większej niż 40 000 zł (słownie: czterdzieści tysięcy 
złotych) na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem Sekretariatu 
Technicznego Międzyregionalnego Porozumienia – Środkowoeuropejski Korytarz 
Transportowy CETC-ROUTE 65. 
 

§ 2 
 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, będzie umowa 
określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 
 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

 
U z a s a d n i e n i e 

 
 
w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Zachodniopomorskiemu 
 
 
 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596) – województwa mogą innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Natomiast art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), mówi o tym, iż z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym 
jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. 

Uchwałą Nr XLVII/492/2010 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 
27 lipca 2010 roku – po uzyskaniu zgody Ministra Spraw Zagranicznych – 
Województwo Opolskie przystąpiło do Międzyregionalnego Porozumienia – 
Środkowoeuropejski Korytarz Transportowy CETC-ROUTE 65. 

Zgodnie z art. 3a § 3 treści Porozumienia – funkcjonowanie Sekretariatu 
Technicznego będzie finansowane z opłaty rocznej wpłacanej każdego roku przez 
Strony Porozumienia i uzgadnianej w osobnej umowie między Sekretariatem 
Technicznym a każdą ze stron Porozumienia. 

Składka na funkcjonowanie Sekretariatu Technicznego CETC w roku 
bieżącym wynosi 8499 euro. Termin przekazania przedmiotowych środków zostanie 
określony w umowie pomiędzy Województwem Opolskim a Województwem 
Zachodniopomorskim (która będzie regulowała również prawa i obowiązki stron), 
dlatego też w niniejszej Uchwale wskazano, iż kwota ta nie może być większa niż 
40 000 zł, co zostało zabezpieczone w budżecie Województwa Opolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


